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نگاهی به سریال تاسیان
بدون سیاه نمایی و سفیدشویی

علی رزاقی بهار

فارغ از همه نقدهای درست و غلطی که این روزها درباره سریال تاسیان 
می بینیم و می شنویم و فارغ از قضاوت تاریخی درباره نحوه روایت سال 1356 
ایران توسط تینا پاکروان کارگردان باید اذعان کرد که سریال تاسیان تا اینجا 
)قسمت سوم( یک مجموعه خوش ریتم، دارای داستان و روایت مشخص 
عاشقانه با پند و اندرزهای گاه و بی گاهش درباره زندگی و عشق است. تاسیان 
تلاش نمی کند چیزی را به زور مشابه سریال های امروزی تلویزیون به خورد 
مخاطب بدهد. زیاده گویی نمی کند و اجازه نمی دهد متن بر حاشیه غلبه کند. 
هسته اصلی داستان همان شکل گیری عشق و رقابت عاشقی است که اتفاثقا 
در برخی لحظات ضد قهرمان هم می شود. اما اتفاقات تاریخی و سیاسی اصل 
نیست بلکه تصویری تا حدودی مبهم از جامعه سیاسی و اجتماعی ایران قبل 

از انقلاب را نشان می دهد.
فعالیت چپ ها در دانشگاه ها و چپ شدن اکثر روشنفکران را در آن زمان را 
روایت می کند. و اتفاقاً به درستی جامعه طبقاتی و عدم توسعه نامتوازن شاه را 
به درستی نشان می دهد. توسعه ای که یک سر آن ساخت موزه هنرهای معاصر 
و ساختمان های زیبا و برگزاری جشن های دو هزار و پانصد ساله است و یک 
سر آن دیکتاتوری شاه و دستگیری و بگیر و ببند ساواک در کنار ثروتمندتر 
شدن یک طبقه در مقابل طبقه کارگری است که هنوز طعم توسعه را نچشیده 
است. هرچند تمام اتفاقات سیاسی در داستان فرع بر موضوع عاشقانه ای است 
که در حال شکل گیری است و البته منطق رو حوزی ورورد یک نفر به ساواک 
و وسیله قراردادن ساواک برای دستیابی به عشقش محل نقد است اما داستان 
نشان می دهد ساواک از بیرون ترسناک و اتفاقاً از درون بدون برنامه و وفاداری 
به شاه و صرفاً بر اساس منافع مادی و... افرادش فعالیت می کند. حال این که 
در نقدها می خوانیم تاسیان سریالی است برای سفید شویی ساواک واقعاً آدم 

شاخ در می آورد.
اگر در ساواک تینا پاکروان خبری از شکنجه گری نیست. چون قرار نیست 
داستان ساواک روایت شود بلکه قرار است داستان عاشقانه ای روایت شود که 
در آن ساواک آن هم در 1356 سردرگم و بدون پشتوانه های امنیتی است و 
اگرنه کیست که نداند ساواک چگونه با مخالفین جدی شاه برخورد می کرد و 
چه مدل شکنجه هایی انجام می داد. چیزی که به کرات در سینما و تلویزیون 
دیدیم و از مبارزین آن سال ها شنیدیم. ضمن این که طبیعتاً سطح برخورد با 

هر مجرمی در ساواک یکسان نبوده است.
با این حال سریال تاسیان تا اینجا و به رغم توقیف موقتش احتمالاً یکی از 
پر طرفدارترین سریال های چند سال اخیر پلتفرم های سینمای خانگی خواهد 
شد چرا که داستان عاشقانه خودش را روایت می کند و دنبال سیاه نمایی و 

سفید شویی نیست.

نگاه

دومین کتاب گلاره عباسی رونمایی شد
دیگر«  است  کتاب »خیال 
نوشته گلاره عباسی از نشر 
چشمه با حضور هنرمندان و 

علاقه مندان رونمایی شد.
هنرآنلاین،  گزارش  به 
»خیال است دیگر« به عنوان 
دومین رمان گلاره عباسی 

توسط نشر چشمه منتشر شده است. این کتاب عصر جمعه 1۰ اسفند با حضور 
مصطفی مستور، شبنم مقدمی، رامبد جوان، محمدحسین قاسمی، ستاره 
اسکندری، پریوش نظریه، حبیب رضایی، سام کلانتری، اوژن حقیقی، فرزانه 
ابراهیم زاده، پژمان تیمورتاش، سولماز غنی، آیدا الفت، امیر بهاری و ... رونمایی 
شد. در مراسم رونمایی »خیال است دیگر«، شبنم مقدمی بخش هایی از این 
رمان را خواند. سپس مصطفی مستور، نویسنده، مترجم و پژوهشگر با اشاره 
به اینکه پیش تر درباره دیگر اثر گلاره عباسی با نام »مرلین مونرو سر جردن« 
صحبت کرده بود، بیان کرد: آن کتاب را پس از چاپ خواندم و خیلی دوستش 
داشتم اما »خیال است دیگر« را پیش از چاپ دیده ام. این کتاب را از اثر قبلی 
نویسنده، کمی بیشتر دوست دارم؛ زیرا پخته تر است و فکر می کنم به ادبیات 

نزدیک تر باشد. هر دو اثر ادبیات خوب و نابی دارند.
عباسی گفت: نامِ »خیال است دیگر« به لطف آقای مستور، نگاه  پرمهر ایشان 
و آشتی ای که با کلمات دارند، برای کتاب انتخاب شد. من خیلی خوشحالم 
که نام کتاب من را شما انتخاب کردید. بیشترین بخش از کتاب که دوستش 

دارم، اسم آن است.

برندگان تمشک طلایی 2025 معرفی شدند
در حالی که »مادام وب« 
برنده عنوان بدترین فیلم 
تمشک طلایی شد، فرانسیس 
فورد کاپولا این جایزه را در 
بخش کارگردانی پذیرفت و 
درباره صنعتی که از ریسک 

وحشت دارد، حرف زد.
به گزارش مهر به نقل از 

ورایتی، در حالی که اسکار این یکشنبه )به وقت محلی - بامداد دوشنبه به 
وقت ایران( از بهترین فیلم سال تقدیر خواهد کرد اما جوایز رَزی یا تمشک 

طلایی تاج بدترین فیلم سال ۲۰۲۴ را بر سر »مادام وب« گذاشت.
»مادام وب« فیلم ابرقهرمانی سونی 3 جایزه رزی از جمله بدترین فیلم، 
بازیگر زن برای داکوتا جانسون و فیلمنامه را گرفت و از »جوکر ۲« یکی دیگر 
از آثار ابرقهرمانی که نظرات متفاوتی را برانگیخت و با ۷ نامزدی پیشتاز بود، 
پیش افتاد. فرانسیس فورد کاپولا برای کارگردانی فیلم حماسی پرهزینه اش 
»مگالوپولیس« عنوان بدترین کارگردان را گرفت و جان وویت بازیگر برنده 
بازیگر مرد نقش مکمل برای همین فیلم شد و این عنوان را به طور مشترک 
برای نقش آفرینی در دیگر فیلم هایش »ریگان«، »سرزمین سایه« و »غریبه ها« 
برد. »مگالوپولیس« کاپولا با 6 نامزدی در کنار »مادام وب«، »سرزمین های 

مرزی« و »ریگان« در رتبه دوم نامزدی قرار داشت.
کاپولا در اینستاگرام به دریافت جایزه تمشک طلایی پاسخ داد و گفت: 
گیشه فقط پول است و مانند جنگ، حماقت و سیاست در آینده ما جایگاه 
واقعی ندارد. من از دریافت جایزه رزی در بسیاری از رشته های مهم برای 
»مگالوپولیس« و برای نامزدی به عنوان بدترین کارگردان، بدترین فیلمنامه و 
بدترین فیلم در زمانی که تعداد کمی هستند که شجاعت مخالفت با روندهای 
رایج فیلمسازی معاصر را دارند، هیجان زده هستم و این را افتخاری متمایز 
می دانم! این فیلمساز مشهور افزود: در این دنیای ویرانه امروز، جایی که به 
هنر چنان نمره می دهند که انگار مسابقه کشتی حرفه ای است، من تصمیم 
گرفتم از قوانین بی رحمانه ای پیروی نکنم؛ قوانینی که توسط صنعتی آنقدر 
وحشت زده از ریسک وضع شده که با وجود استعدادهای جوانی که در اختیار 
دارد، کاری نمی کند. نمی خواهم تصاویری را خلق نکنم که شاید 5۰ سال بعد 
هنوز زنده باشند. وی در ادامه چنین اضافه کرد: ایستادن در کنار فیلمساز بزرگ 
و شجاعی مانند ژاک تاتی که خود را کاملًا به فقر نشاند تا یکی از محبوب ترین 
شکست های سینما یعنی »وقت بازی« را بسازد، چه افتخاری است! صمیمانه 
از همه همکاران باهوشم که برای ساخت اثر هنری ما »مگالوپولیس« به من 
پیوستند، تشکر می کنم و به خودمان یادآوری می کنم که گیشه فقط پول است 

و مانند جنگ، حماقت و سیاست در آینده ما جایگاه واقعی ندارد.
طبق گزارش فوربس، »مگالوپولیس« که با بودجه 1۲۰ میلیون دلاری 
ساخته شد تنها 11.5 میلیون دلار در گیشه فروش کرد. بدترین ترکیب ۲ نفره 

در صفحه نمایش: خواکین فینیکس و لیدی گاگا برای »جوکر ۲«

خبر

سینمای جهان

عکاس پیشکسوت درگذشت

علی رئیس شقاقی عکاس پیشکسوت در ۸۰ سالگی 
درگذشت، پیکر وی امروز )1۲ اسفندماه( در بهشت 

زهرا)س( به خاک سپرده می شود.
به گزارش ایرنا، علی رئیس شقاقی از جمله عکاسان 
پیشکسوت حوزه تبلیغات، صنعت، معماری و پرتره که 
در بیمارستان بستری بود، جمعه- دهم اسفندماه- در 
۸۰ سالگی درگذشت. رئیس شقاقی متولد سال 13۲3 
در تهران و فرزند منصوره اتابکی از شاعران شناخته شده 
ایران بود که در حوزه عکاسی تبلیغاتی شاگردان بسیاری 

در ایران تربیت کرد و دارای نشان درجه یک هنری بود.
وی در سنین نوجوانی عازم اروپا شد. در کشور اتریش 
گرافیک تبلیغاتی خواند و در کشور سوئیس به امر 
دکوراتوری پرداخت. رئیس شقاقی پس از پایان تحصیلات 
تکمیلی در اتریش به ایران بازگشت و از پیشروان عکاسی 
صنعتی و تبلیغاتی در سال های نخست پس از انقلاب 

اسلامی بود.
رئیس شقاقی از سال 13۸۴ در کنار آتلیه عکاسی به 
کار گالری داری، نمایش عکس و آثار هنرجویان و هنرمندان 
هم پرداخت. وی از سال 13۸۴ در ساختمان همین آتلیه، 
آموزشگاه و گالری خارک را راه اندازی کرد که فعالیت این 

بخش ها تا حدود سال های 13۹5 ادامه داشت.

حضور »شوهر آهو خانم« در فرانسه

فیلم کوتاه »شوهر آهو خانم« به شانزدهمین جشنواره 
»یک کشور یک فیلم« فرانسه راه یافت.

فیلم کوتاه »شوهر آهو خانم« به نویسندگی و کارگردانی 
ابوذر پاک نژاد و از تولیدات انجمن سینمای جوانان ایران 
در اولین حضور بین المللی خود، به شانزدهمین جشنواره 
»ONE Country ONE Film« فرانسه راه یافته 

است.
به گزارش برنا؛ جشنواره »یک فیلم یک کشور« یک 
جشنواره منحصر به فرد است که در دو مکان مختلف در یک 

منطقه زیبای حومه شهر، در قلب فرانسه برگزار می شود.
شانزدهمین دوره از جشنواره بین المللی »یک کشور 
یک فیلم« از ۲۸ مارس تا 1۲ آوریل ۲۰۲5 مصادف با در 

دو شهر ایسوار و آپشا فرانسه برگزار می شود.
اسماعیل محرابی، فرخنده فرمانی زاده، هما شهیدزاده، 
شهرزاد صانع، نیوشا شهریوری، یوسف فضلی و اعظم 
تاجیک، بازیگرانی هستند که در این فیلم کوتاه 16 
دقیقه ای که در ژانر ملودرام تهیه و تولید شده است، 

نقش آفرینی کرده اند. 
فیلم کوتاه »شوهر آهو خانم« روایتگر داستان پیرمردی 
است که برای رهایی از تنهایی دست به هرکاری می زند و 

اسماعیل محرابی، نقش این پیرمرد را ایفا می کند.

»مهمانی« ایرج طهماسب
 نوروز برپا می شود

معاون سیما با اشاره به نبود هماهنگی ها برای ساخت 
فصل جدید »مهمانی«، خبر داد که قسمت های پخش 

نشده این مجموعه نوروز پخش می شود.
محسن برمهانی معاون سیما درباره مساله برنامه 
»مهمانی« ایرج طهماسب و اینکه دلیل ساخته نشدنش 
درخواست دستمزد بالا بوده یا بودجه فراهم نشده است؟ 
به خبرنگار مهر گفت: بحث اینها نیست، فصل دوم این 
مجموعه به یک بازه زمانی خورد چون همانطور که 
می دانید »مهمانی« اثری نبود که صداوسیما هزینه آن را 

پرداخت کند و اسپانسر داشت.
وی اضافه کرد: »مهمانی« تعداد زیادی صداپیشه دارد 
که اینها هر کدام ستاره های معروف کشور و سرشلوغ 
هستند. درگیر بودن اینها باعث شد هماهنگی های لازم 

انجام نشود.
برمهانی در پاسخ به اینکه خود عوامل نتوانستند 
هماهنگ شوند؟ اظهار کرد: نمی خواهم این طور بگویم، اما 
زمان کوتاه و عدم امکان هماهنگ شدن مسائلی بود که 

باعث شد به نقطه تولید نرسیم.
معاون سیمای رسانه ملی در پایان بیان کرد: »مهمانی« 
چند قسمت هم از فصل قبل دارد که هنوز پخش نشده 
است و نوروز در کنار دیگر قسمت های مجموعه پخش 

می شود.
مجموعه نمایشی »مهمانی« با اجرا و کارگردانی ایرج 
طهماسب ساخته شده است که پیش از این ۲ فصل از آن 
در شبکه نمایش خانگی عرضه شد و فصل دیگر آن نوروز 
1۴۰۲ در تلویزیون روی آنتن رفت. اما سال گذشته این 

مجموعه نتوانست به فصل جدید برسد.

یادمان

جشنواره

مهمانی 

با گسترش قدرت هوش مصنوعی 
انسانی  مدل سازی های  از  استفاده  در 
در شاخه های مختلف هنری، نگرانی ها 
برای از بین رفتن اصالت آثار هنری 

جدی تر شده است.
این روزها پدیده هوش مصنوعی دامنه 
تاثیرگذاری خود را بیش از پیش کرده است؛ 
نقش فزاینده ای که رشد هوش مصنوعی 
در تولید آثار هنری، موسیقی و فیلم ایفا 
می کند این روزها باعث شده است تعداد 
قابل توجهی از هنرمندان نگرانی هایی برای 

آینده کاری خود داشته باشند. 
ابزاری که هوش مصنوعی در اختیار 
دارد، در کنار برخی سیستم های پیشرفته، 
قادر به خلق فیلم نامه های بسیار حرفه ای یا 
تصاویر و ویدیوهای دیجیتالی هستند که 
تقریبا جدا کردنشان از نمونه های واقعی که 
توسط انسان خلق شده است بسیار دشوار 

است.
 استفاده از این ابزار پیشرفته در 
فیلم سازی معمولا در بخش های جلوه های 
ویژه، پردازش ویدیو، دوبله و حتی بازآفرینی 
چهره بازیگران است، هر چند که هوش 
مصنوعی هنوز کنترل کامل بر این حوزه 
پیدا نکرده است اما حوزه اثرگذاری آن هر 

روز افزایش پیدا می کند.
درست است که هوش مصنوعی در 
بخش های خلاقانه ادبیات، موسیقی و دیگر 
شاخه های هنر پیشرفت های قابل توجهی 
داشته است، اما بسیاری از متخصصان و 
کارشناسان بر این عقیده هستند که ابزار 
این علم نمی تواند به صورت کامل جایگزین 

خلاقیت انسانی شود. آن ها بر این عقیده 
هستند که هوش مصنوعی فاقد درک عمیق 
انسانی، احساسی و تفسیر ذهنی ای است 
که انسان ها حتی در فعالیت های روزمره 
خود دارند. لمس انسانی، توانایی همدلی، 
گنجاندن دیدگاه های مختلف برای بیان هنر 
ویژگی هایی هستند که هوش مصنوعی از 
آن بی بهره است و به همین دلیل جایگزینی 
کامل آن با انسان تقریبا غیرممکن به نظر 

می رسد. 
اگرچه هوش مصنوعی می تواند در فرایند 
خلاقانه با انجام کارهای مقدماتی و فراهم 
کردن پایه ای برای تخیل انسان کمک کند، 
اما بعید به نظر می رسد بتواند عنصر منحصر 
به فردی که انسان به داستان های خود 
اضافه می کند و به این وسیله به اثر خود 

قدرت می بخشد را جایگزین کند.
یک نمونه برجسته از استفاده هوش 
مصنوعی در نوشتن فیلم نامه فیلم »بهار 
خورشید / Sunspring« است؛ این 
فیلم نامه به طور کامل توسط هوش مصنوعی 
نوشته شده است. این فیلم که توسط اسکار 
شارپ کارگردانی شده است از یک شبکه 
عصبی بازگشت استفاده می کند که روی 
داده هایی از فیلم نامه های علمی-تخیلی 
آموزش دیده است. درحالی که این فیلم 
توجه ها را به خود جلب کرد، اما ساختار 
و انسجام فیلم نامه آن غیرمتعارف بود که 
این موضوع چالش هایی را نشان می دهد که 
هوش مصنوعی در درک روایت های پیچیده 

با آن ها مواجه می شود.
 sudowrite مانند  ابزارهایی  مقابل  در 

طراحی شده اند که به نویسندگان کمک 
می کند تا با مشکلات نویسندگی مانند 
کمبود الهام کنار بیایند و کار خود را اصلاح 
کنند. این ابزارهای به شکلی طراحی شده اند 
که فرایند خلاقانه نویسندگان را تقویت 
می کند و سعی بر این دارد که صدای اصلی 

نویسنده را حفظ کند.
کارگردان اسکار شارپ، با پژوهشگر 
هوش مصنوعی راس گودوین، همکاری 
کرد تا فیلم  »بهار خورشید« را بسازد و 
پتانسیل هوش مصنوعی در قصه گویی را 
بررسی کند. شارپ از علاقه خود به امکاناتی 
که هوش مصنوعی برای بیان خلاقانه 
فراهم می کند سخن گفته است، گرچه او 
به محدودیت های فعلی در درک انسجام 

روایت توسط هوش مصنوعی اذعان دارد.
مدیرعامل  بازی سازی  صنعت  در 
مایکروسافت ساتیا نادلا و و معاون ارشدآن 
فاتمه کاردار بر نقش هوش مصنوعی در 
فرصت های بازی های آینده تاکید کرده اند. 
آن ها بر مثبت بودن اثر هوش مصنوعی برای 
رشد خلاقیت در بازی سازی و سناریوسازی 
برای بازی ها کاملا باور دارند. اگرچه این 
دیدگاه آن ها باز هم بحث های مربوط به 
جایگزینی هوش مصنوعی به جای خلاقیت 

انسانی را جدی تر کرده است. 
نکات مثبت و منفی ورود

 هوش مصنوعی به هنر چیست؟
هوش مصنوعی می تواند به هنرمندان 
کمک کند تا سریع تر و با هزینه کم تر 
آثار خود را تولید کنند. هم چنین می تواند 
ابزارهایی را ارائه دهد که به خلق آثار نوآورانه 

کمک کنند. برای مثال کارگردانان می توانند 
از هوش مصنوعی برای طراحی صحنه و 
جلوه های بصری استفاده کنند. علاوه بر این 
دسترسی به ابزارهای خلاقانه را برای عموم 
افراد راحت تر می کند، به شکلی که فردی 
بدون تحصیلات و توانایی های پیشرفته نیز 

توانایی خلق آثار  دیجیتال را دارد. 
اما یکی از بزرگ ترین مشکلات تهدید 
شغل های هنری است. اگر استودیوها 
بتوانند به جای نویسندگان، آهنگ سازان 
یا هنرمندان از هوش مصنوعی استفاده 
می کنند، بسیاری از افراد بیکار خواهند شد. 
همچنین مسئله کپی برداری و سواستفاده 
از آثار هنری بدون اجازه خالقان اصلی یک 
چالش جدی است. برخی از مدل های هوش 
مصنوعی بدون رضایت هنرمندان از آثار آن 
ها یاد می گیرند و این موضوع باعث موجی 
از نارضایتی شده است. در نهایت احتمال 
کاهش ارزش هنری و خلاقیت انسانی 
مطرح است زیرا اصالت آثار هنری  در این 

شرایط به سختی به اثبات می رسد. 
اعتراضات هالیوود 
به هوش مصنوعی

در سال ۲۰۲3، اتحادیه نویسندگان 
بازیگران  انجمن  و   )WGA( آمریکا 
)SAG_AFTRA( علیه استفاده از هوش 
مصنوعی در فیلم سازی اعتراض کردند. یکی 
از مهم ترین نگرانی ها، جایگزینی نویسندگان 
و بازیگران با هوش مصنوعی بود. این 
اعتراضات منجر به توافقاتی شد که در 
همین راستا محدودیت هایی برای استفاده 
از هوش مصنوعی در فیلم نامه نویسی و 

بازیگری اعمال شد. 
همچنین برخی از هنرمندان و بازیگران 
علیه شرکت هایی که با استفاده از آثار آن ها 
به آموزش مدل سازی هوش مصنوعی 

پرداختند شکایت کردند.
نگرانی های مطرح شده نیز کاملا معتبر 
هستند. یکی از مسائل کلیدی، مالکیت 
معنوی و حقوقی نویسندگان و هنرمندان 
است. بسیاری از آثار هوش مصنوعی بر 
اساس داده های انسانی ساخته می شوند 
که می تواند منجر به نقض حقوق هنرمندان 

شود.
ادغام هوش مصنوعی در صنایع خلاقانه 
چالش های اخلاقی قابل توجهی را به 
همراه دارد و نگرانی هایی وجود دارد که 
هوش مصنوعی با تضعیف جوهره و اصالت 
ذهن انسان بیان هنری را به خروجی های 
ماشینی ای تبدیل کند که فاقد تعامل میان 

واقعیت و تخیل است. 

کیانوش عیاری در خصوص پخش 
غیرقانونی و قاچاق شدن فیلم »کاناپه« 
گفت: به عقیده من تنها کسی که 
می تواند کاری بکند ایلان ماسک است. 
او باید شیوه ای را برای این قضیه ارائه 
بدهد که فیلم ها به راحتی قابل پخش 

نباشند و قاچاق نشوند.
کیانوش عیاری نویسنده و کارگردان 
سینما درخصوص قاچاق فیلم سینمایی 
»کاناپه« در فضای مجازی گفت: هیچ 
پیشنهادی برای این موضوع ندارم. در دنیای 
مدرن امروز فقط کافی است یک نفر فیلم را 
ضبط کند. من که هیچ، حتی اگر موسولینی 
هم بود نمی توانست جلوی قاچاق فیلم را 
بگیرد.  وی ادامه داد: به عقیده من تنها 
کسی که می تواند کاری بکند ایلان ماسک 
است. او باید شیوه ای را برای این قضیه 
ارائه بدهد که فیلم ها به راحتی قابل پخش 

نباشند و قاچاق نشوند.
به گزارش برنا، عیاری درخصوص بیانیه ای 
که چند روز گذشته پس از قاچاق فیلمش 
منتشر کرد و در آن از مخاطبان خواست که 
فیلم را اینگونه تماشا نکنند؛ توضیح داد: 

حقیقتا دیگر هیچ کاری از دست من ساخته 
نیست. مطمئنا تاکنون افراد فراوانی فیلم را 
تماشا کرده اند. شما فکر می کنید کسی به 
حرف های من توجه می کند؟ اگر من بگویم 
فیلم را نبینید مردم نمی بینند؟ کارگردان 

فیلم سینمایی »کاناپه« درباره توقیف این 
اثر اظهار کرد: در دوره ای که ابراهیم رئیسی، 
رئیس قوه قضائیه بودند، فیلم »کاناپه« 

توقیف شد. 
آقای سید عباس صالحی که آن زمان هم 
وزیر فرهنگ و ارشاد بود به من نامه ای را 
نشان دادند که در آن نوشته شده بود، این 
فیلم به هیچ عنوان نباید نمایش داده شود. 

وی ادامه داد: قصد داشتم که در دولت 
جدید به رائد فریدزاده، رئیس سازمان 
سینمایی زنگ بزنم و از او بپرسم که چه 
برنامه ای برای اکران فیلم »کاناپه« دارد، اما 
متاسفانه نتوانستم با او ارتباطی بگیرم و فیلم 
ما قاچاق شد. عیاری در پایان با اشاره به 
سریال »۸۷ متر« که آن اثر هم سال هاست 
که توقیف است؛ بیان کرد: اگر این سریال 
را هم در دولت جدید پخش نکنند به 

افغانستان فرار خواهم کرد. 

سینمای انسانی به ایستگاه پایانی می رسد؟

سیاه و سفید ورود هوش مصنوعی به حوزه سینما

سریالم را پخش نکنند، به افغانستان فرار می کنم

تخفیف بلیت سینماها در طرح »افطار تا سحر« خانواده شریفی نیا به »آسمون« پیوستند
گفت:  سینما  تهیه کننده 
اگر بگوییم طرح اکران 
عده ای  سحر«،  تا  »افطار 
معترض می شوند که نباید 
مردم را تا سحر در سینما 
اکران  رو  این  از  داشت؛  نگه 
فیلم ها در این طرح نهایت تا 
نیمه شب یعنی حوالی ساعت 

2 بامداد خواهد بود. 
علی سرتیپی تهیه کننده سینما درباره طرح اکران »افطار تا سحر« به ایرنا گفت: عنوان 
این طرح، افطار تا سحر است اما اکران فیلم ها در این طرح، از افطار تا نیمه شب یعنی 

حوالی ساعت ۲، ادامه خواهد داشت.
وی ادامه داد: اگر بگوییم افطار تا سحر عده ای معترض می شوند که نباید مردم را تا 
سحر در سینما نگه داشت؛ از این رو اکران فیلم ها در این طرح نهایت تا نیمه شب خواهد 
بود. این تهیه کننده افزود: سینماهایی که شرایط اجرای این طراح را دارند از آن استفاده 

می کنند و در این ساعات، تخفیفاتی روی بلیت اعمال خواهد شد.
سرتیپی در پاسخ به شرایط نیم بها شدن بلیت در این طرح، گفت: هر سینمایی شرایط 
خودش را دارد؛ در بعضی سینماها قبل از افطار بلیت نیم بها می شود، در بعضی دیگر بعد 
از افطار نیم بها می شود و در سینماهای دیگری هم 1۲ شب به بعد نیم بها می شود؛ این 

موضوع یکشنبه در جلسه با شورای صنفی تصمیم گیری می شود.
عضو شورای عالی تهیه کنندگان سینما ادامه داد: تلاقی عید با ماه رمضان سبب می شود 
این طرح بهتر جواب بدهد؛ در صورت اجرای خوب و اطلاع رسانی درست، مخاطبان بیش 

از سال های قبل، از این طرح استقبال خواهند کرد.
وی تاکید کرد: باید سینماداران و صاحبان فیلم باید برای اکران فیلم ها در این طرح، 
تصمیم گیری کنند. وزارت ارشاد و نیروی انتظامی نیز طرف های دیگر ماجرا هستند که 

باید این طرح به تایید آنها برسد.
پیشتر مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی با اعلام اجرایی شدن این طرح گفت: 
اجرای این طرح اجباری نیست و هر سینمایی که تمایل داشته باشد، می تواند در این 

باره اقدام کند.

و  شریفی نیا  محمدرضا 
عنوان  به  شریفی نیا  مهراوه 
روسای دو هیات داوری 
دوره  دومین  انتخاب  و 
فضای  تولیدات  جشنواره 
»آسمون«  نوجوان،  مجازی 

معرفی شدند.
به گزارش ایرنا از دبیرخانه 
شریفی نیا،  محمدرضا  جشنواره، 
بازیگر و تهیه کننده سینما و 

تلویزیون، به عنوان رئیس هیات داوران دومین جشنواره تولیدات فضای مجازی نوجوان، 
»آسمون« معرفی شد.

همچنین دختر وی، مهراوه شریفی نیا بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون، به عنوان رئیس 
هیات انتخاب آثار نوجوانان این جشنواره برگزیده شد.

این جشنواره با هدف امیدآفرینی و حمایت از تولیدات مجازی نوجوانان، به دبیری 
سیدحمید امامی و با حمایت مرکز ملی فضای مجازی برگزار می شود. علاقه مندان می توانند 
آثار خود را در سه بخش اصلی، ویژه و جانبی ارسال کرده و در این رقابت فرهنگی شرکت 
کنند. در بخش اصلی، نوجوانان با موضوع آزاد می توانند در زمینه های مختلفی مانند فیلم 

کوتاه، موشن گرافیک، ویدئوکست و سایر تولیدات ویدیویی شرکت کنند.
بخش ویژه این دوره به موضوع »خلیج فارس« اختصاص دارد که فرصتی برای بازتاب 

فرهنگ، تاریخ و اهمیت این میراث ملی است.
در بخش جانبی، نوجوانان می توانند با بهره گیری از فناوری روز در حوزه تولید محتوا با 

هوش مصنوعی خلاقیت خود را به نمایش بگذارند.
زمان ارسال آثار از ۲3 بهمن 1۴۰3 آغاز شده و تا 1۹ فروردین 1۴۰۴ ادامه دارد.

دومین جشنواره »آسمون« با هدف شناسایی و حمایت از استعدادهای نوجوان در 
تولید محتوای دیجیتال، بستری برای شکوفایی خلاقیت ها و پرورش نسل جدیدی از 
تولیدکنندگان محتوا فراهم کرده است. آثار ارسالی در این دوره از جشنواره توسط خود 
نوجوانان مورد بررسی اولیه قرار گرفته و هیات انتخاب به ریاست مهراوه شریفی نیا، آثار 

برگزیده را برای بررسی نهایی به هیات داوران معرفی می کند.


